

1804-cü ildən üzü bəri, düz 216 ildir rus-erməni hərbi birliyi üzərində ikinci böyük qələbə qazanmış. Vətən Müharibəsi dediyimiz, üçüncü Qarabağ Savaşı (birinci qələbə 1920-ci ilin martında olub, ikinci savaşı 1988-1994 uduzmuşdu) udan Azərbaycan xalqının yaxşı yaşamağa haqqı vardır. Qələbəni təmmələmək üçün düşməndən daha ağıllı, güclü, tədbirli və fərasətli olmağın əsas şərtlərdir. Yaxşı yaşamaq isə, tək özündən tutmuş, ailəyə, millətə qədər yaxşı idarəçiliklə mümkündür. Qalib xalqı yaramaz saydığı rejimdə yaşamaq mümkün deyil, və olmaqcaq da. Bu mənada, biz indikindən daha yaxşı yaşamağa məhkum - desək səhv etmərik.



Memmedxan ƏZZIXANLI
(Əvvəlki ötən sayımızda)

Bu gün əsgərimizin haqqını yeməklər əslində, bizi ordusuz qoymaq istəyən düşmənlərdir. Elə ermənilər revasını ümidləndirən, şərtləndirən faktorlardan biri də onları ("5-ci kolonun" iqtidəki küçür seçmələri) agentlərdir. Müharibə vaxtı ordumuzda azca da olsa zəruri kadrlar deyilən və hücumda tənhiyəyə və bizi çöxdən ballı olan satqınlar blokla və s. bizi daha çox itki verəcəyimizdən siqortalamağa yanaşı, erməni sürülərini iqtidəki pozucu imkanlarını dərəcəyə, bu problem tam aradan qaldırılmayıb, onlar daha çox üst düzeydə, elitədə, vəzifədə olmaqla hala çox güclüdür. Biz iqtidəki agentləri şəbəkə damarını qırımlıyıq. Odur ki, ordudakı vəzifəli Ali Baş Komandanın daimi diqqət mərkəzində olmalıdır.

Burada yadıma 1992-ci ilin yayında, çox uğurlu əməliyyatlar apararaq toqunulmuşuz - yuxarıdan, Kəlbəcər tətixatı, 1-ci Briqadadan, aşağıdan 1-ci Korpusun Ağdərəni, Sərsəng Su Anbarını alandan sonra, Vəng çayında birləşən Xankəndinə həlledici hücumunun müxtəlif bəhənlərlə dayandırılması düşür. O vaxt ne baş verdiyini biza demirdilər, məlumatsızlıqdan şəyələr baş alıb gedirdi. Düşmən şəyələrinin də məqsədi eynən indiki kimi, dostu-məzə biza düşmən, düşməninizi isə dost kimi sürməkdir.

Sonralar səngər generalı, 1-ci Motoatlı Briqadanın (Sivxovda özünün yaradığı) komandanı Zaur Rzayevin deməsindən mənə

Seçim şansı...



Və yaxud əgər hamımız bir gəmidəyiksə, yalnız özümüzü düşünmək nə fayda verə bilər?!

aydın olacaqdı ki, sən demə, 1992-ci ilin avqust ayında müdafiə naziri R.Qazıyev onun heç bir obyektiv zərurət olmadan, Suretin otağında, 3-cü cəhdə briqadaya komandanlıqdan zorla ayrılıb, 40 döyüşçü ilə Laçın dəhlizinə atmaqla, Xankəndinə hücumu hazırlayan birləşmiş zərbə qüvvəsinin bir hissəsini başsız qoymaqcağı parçalamış, 1-ci Korpus komandanı Suret Hüseynov Xankəndinə hücum etməli olan bütün, yeni həm də 1-ci Briqadadan ona təhvil verilmiş silahlı qüvvələrinə komandan təyini olunmuş, Z.Rzayevə vəzifə verilməmiş, Xankəndinə hazırlanmış hücumu davam etdirmək əvəzinə, gələcək mövqeyi tutulmuş, bu müddətdə Naxçıvan cəbhəsində sətərt atəşkəse nail olan və yenidən Qarabağ qüvvə yığılması ermənilər hücum edib bütün Ağdərəni geri almışdır...

Lap bu yaxınlarda, 02.07.2020-ci il tarixdə "Meydan TV"-yə verdiyi müsahibədə keçmiş baş nazir S.Hüseynov 27.08.1992-ci il tarixdə Gəncədə baş nazir P.Hüseynovla xarici işlər naziri T.Qasımovun onun yərinə gəldiklərini, məsələn danışıqlar yolu ilə həll ediləcəyi haqda artıq ermənilərə razılıqla gəlməyi bildirdiklərini, bu məqsədlə ermənilərə atəşkəse gəlməsi təklifini qətiyyətlə rədd etdiyini və Xankəndinə hücumu davam etdirəcəyini, ermənilər Şuşa - Laçın yolu ilə Ermənistanı qovacağına, bundan sonra Ordudan uzaqlaşdığı işlə məşğul olacağını bildirdiyini, 28.08.1992-ci il tarixdə isə, özünün buna qarşı olduğunu halda Prezident Ə.Əliyev (Elçibay) israrlı əmrli ilə, Z.Rzayevə birgə Xankəndinə hazırladığı həlledici hücumu dayandırmalı olduğunu, bunun əvəzinə tamamilə gərəksiz və ziyanlı olan - Laçın dəhlizini bağlamaq, Şuşanı geri almaq üçün uğursuz əməliyyatına başladığını (bu zaman erməni-

ların geri çəkilmə yolu bağlanacağından eləslizlikdən daha güclü müqavimətə səbəb olacağı) və Moskvadan Qeyd Qaydın aracıqlığı ilə atəşkəse gəldiyini bildirir(paralel bax, Erm.keçmiş baş nazir Qrant Bağratyanın bu bərədə müsahibəsi). Beləliklə, bu cür, yeni aşkar cinayətkarları təxribatın nəticəsində Qarabağ və ətraf rayonlar hələ o vaxt azad oluna biləcəyi halda, ermənilər tərəfindən işğal altına düşdü, 28 il əsarətdə saxlanıldı, bir milyona qədər insanlarımız didər-

deport etdirilib, müharibədən sonra yaşayış üçün zəruri malların qiymətini hər il ucuzlaşdırırdı ki, müharibənin əsas ağırlığını çəkmiş, qələbə qazanan Sovet xalqı haqq etdiyi yaxşı yaşayışın lezzətini dadmış...

Bizdə isə bunun tam əksini - şəhid ailələrinə qazılarımıza hərmətiz yanaşılmasını, prezident tapşırıqlarının, yarıdılmıların sabotaj edilməsini, borandə, qarda düşmən qabağında duran əsgərlərimizin məaşının kəsilməsini, təchizatının mənimənilməsinə, bir sözlə ordunun zəiflədilməsinə, qələbə qazandıqda görə xalqa daha yaxşı yaşayış təmin edilməsi əvəzinə, korrupsiyanı davamı, süni bahalaşma yarıdılmısrını görürük. Bu, bəla olmalı deyil, cənab Prezident.

gün düşdü, dərindən çərləyib öldü, aramızın 20%-i xarabəyə çevrildi.

Bunu onun üçün xatırladıram ki, Azərbaycan rəhbərliyi müharibəni və müharibədən sonra ki, dənəmi düşmənlərin yatan vədlərinə sədəlvəhdəsinə inənməklə idarə etməməli, döyüşən ordunun vəziyyətini ancaq xəyanətkar zabitlərinə ona soxuşdurulan dezinformasiyadan ibarət əruzələri əsasında qiymətləndirməklə kifayətlənməməlidir. Öncə ölkədə milli birlik yaratmaqcağı qüvvəçilməli, sonra da özü gənc-gündüz bütün kanalları ilə, birləşə hər şeyi yoxlamalı, izləməli, bir sözlə ordusu ilə birgə vaxt-durmali və onun döyüş aparmalıdır, necə ki, 44 günlük Qarabağ Qurtuluş Savaşında bunu gördük...

İnsanın ən ucuz olduğu Sovet Hökumətində bəlo, Stalin kimi adamıyənən (son deyilənlərə görə 63 milyon adam "yeyib", yəni öldürüb, tutdub, sürgün və

İctimai həyatımızın gərəksiz "5-ci təkəri" nə çevrilməklə özünü ifşa etmiş Milli Məclis yenidən qurma işimizə əngəl olmasından ötrü, islahat dövründə buraxılmalıq, onlara verilən məqsəd işrafının qarşısı alınmalıdır...

Sonda:

1. Qarabağda pasport rejimi yoxlanılmalıq əhali saf-qürüldü edilməli, cinayətkarlar tutulmalı, qarabağı olmayan ermənilər deportasiya edilməli;

2. Şuşada, Qarabağın simasını dəyişəcək Xəlfi Gölü yaradılmalı;

3. Laçında, dövlət sərhəddində Qərb Gömrük nəzarəti yaradılmalı;

4. 10.11.2020-ci il tarixli, atəşkəsin üçtərəfli bəyanatının 4-cü bəndinin tələbi erməni və rus hərbiçiləri tərəfindən indiyədək icra edilmədiyini, yeni erməni hərbiçiləri Qarabağın çərxiarınağına və separatçılığı davam etdirdiklərinə görə, Azərbaycan öz daxili işi kimi Qarabağda antiteror əməliyyatına başlamalıdır. Əməliyyatlar yaza qədər, ağacların yarpaqlanmasına azı bir ay qalmış başlanmalıdır, yoxsa yaza qədər, yayda məşəllərdə avtomat kaşalınmaz çox olacaq. Süverən haqqımız olan antiteror əməliyyatını bu qədər yubutmaq ələz ələz verməklə yanaşı, bizim dövlət nüfuzumuzda da ciddi zədələyər;

5. Azərbaycan, Rusiyadan, Qarabağ dəqiq nə qədər "sülməramını" yerləşdirməsi, yalnız sülməramının dağılması olduğu yüngül silahlardan - avtomat kaşalnikov və piyadaların döyüş məşinindən başqa, ağır hücum döyüş silahları - tanklar, helikopterlər, miniatür, hava hücumundan müdafiə vasitələri və sair, tərəflər arasında haraylıqlıq, arəbuluculuğuna dəxli olmayan tikinti, quruculuq işləri, ermənilərin dağınməsi, azərbaycanlıların humanitar yardımından və yarıdılmıdan qaçtıranmaqdan kənar saxlanılması kimi qəbulolunmaz, erməniyəstə davranışları bərədə izahat istənilməklə yanaşı, antiteror əməliyyatından sonra, onları arayıqlığına zərurət qalmıdığından rus hərbiçiləri bölgədən çıxarılmalıdır;

6. Gərəken yaşayış şəraiti yaradılmalıq məcburi köçkünlərimiz öz yurtdışına qayıtarmalı, iqtisadi həvəsləndirmə, zəruri infrastruktur yaradılmalıq və təyinat yoluyla son yüz yirmi illə dəğidilmiş yaşayış yerləri işsizlərdimiz, əvəzlərimizin hesabına məskunlaşdırılmalıdır;

7. Ölkədə yaşayışı yaxşılaşdırmaq üçün təkəçliyi, yeni mononoplyə ləğv edilməlidir;

8. Sovet dövründə Azərbaycan Respublikasının süverən itəhdəsinə zidd olaraq, qonşularımızza paylanmış torpaqlarımızın qayıtarmasına hazırlıq prosesi-nə başlanılmalıdır.

Qeyd: Ümid edirik gərəklı saydığımız bu fikirləri dövlət başçısına çatdırın vicdani, məsul vəzifəli şəxslər tapılacaqdır.